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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pod nazwą: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 5683P w miejscowości Zbyczyna- Drożki”   numer postępowania AB.272.7.2022 

Wszyscy Wykonawcy 

Do Zamawiającego wpłynęły od Wykonawcy pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na 

podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 

2019), Zamawiający niniejszym udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 Zapytania zestaw Nr 1 

1. W przedmiarze robót poz. 58 podano ilość 42 szt. wpustów deszczowych z osadnikiem a z 

przekroju podłużnego wynika , że jest ich więcej – prosimy o poprawienie przedmiaru robót . 

Odpowiedz Należy przyjąć 43 wpusty 

2. W przedmiarze robót w poz. 41 podana jest ilość ułożenia  korytka betonowego 1532 m – z 

przekroi podłużnych wynika że korytko zaczyna się od 0+000 do ok. 3+000 prosimy o 

podanie dokładnego metrażu w którym należy ułożyć korytko betonowe . 

Odpowiedz Zgodnie z PZT i kilometrażem  
3. W przedmiarze robót poz. 52-53 występują betonowe płyty ażurowe – proszę o zamieszczenie 

szczegółu  konstrukcyjnego i podanie jakiej grubości należy ułożyć płyty ażurowe. 

Odpowiedz Płyty ażurowe betonowe (niezbrojone) tzw ”MEBA” na podsypce piaskowej lub 
z miału kamiennego  10cm  

4. W dokumentacji projektowej zawarte są dwa przekroje normalne o różnych grubościach 

warstw konstrukcyjnych jezdni – prosimy o doprecyzowanie dla jakiego kilometrażu należy 

zastosować dany przekrój .  

Odpowiedz Stabilizacja 30 cm 0+000 do 1+000 (zgodnie z przekrojami – PW rys 14.1….) 
5. W przedmiarze robót poz. 23 jest napisane „ Wykonanie warstwy ścieralnej z SMA11S gr. 4 

cm”. Powyższe rozwiązanie  jest dużo droższe w produkcji od standardowej mieszanki 

AC11S która jest stosowana w innych postępowaniach o tej samej kategorii drogi ogłaszanych 

min. przez Starostwo Kępińskie – czy zamawiający dopuści ułożenie warstwy ścieralnej 

AC11S zamiast SMA11S 

Odpowiedz Dopuszcza się zmiany AC11S 

6. W przedmiarze robót dla poz. 21,22,23,24 –  warstwy bitumiczne nie przewidziano pozycji 

związanych z międzywarstwowym skropieniem emulsją asfaltową– prosimy o zamieszczenie 

tych pozycji w przedmiarze robót i uzupełnienie SSTWIORB o te pozycje. 

Odpowiedz Skropienie jest opisane w SST do których odwołuje się przedmiar (poz 5 
SSTWiORB). Cenę skropienia należy uwzględnić w cenie warstwy bitumicznej. 

7. W przedmiarze robót poz. 110 „ Montaż lampy hybrydowej” proszę o informację czy do lamp 

należy doliczyć zgodnie z załączonym uproszczonym schematem elektrycznym komputer 

przenośny z interfejsem bluetooth oraz aplikacją do zdalnego programowania , nadzoru 

serwisowania. 

Odpowiedz Tak, należy dołączyć komputer i aplikację z interfejsem  
8. Czy zamawiający dopuszcza montaż akumulatora w specjalnej hermetycznej obudowie 

znajdującej się w gruncie ponieważ montaż akumulatora zaleca się w hermetycznych 

skrzynkach poza głębokością przemarzania. Takie rozwiązanie chroni akumulator w mrozach 

przed szybszym rozładowaniem i wydłuża żywotność i utrudnia kradzież akumulatorów. 

Sterownik w takim przypadku montowany jest w rewizji słupa . 

      Odpowiedz Zamawiający dopuszcza  

 



9. W SWZ w opisie przedmiotu zamówienia jest napisane , że wykonawca poniesie koszty 

naprawy dróg powiatowych w ilości 400t betonu asfaltowego – prosimy o informację w której 

pozycji kosztorysu należy ująć te koszty. 

Odpowiedz Proszę o utworzenie na końcu kosztorysu ofertowego pozycji dot. naprawy 

dróg 

10. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy w przypadku zaistnienia sytuacji nadzwyczajnej nieprzewidywalnej za które 

należy ująć nagły i znaczący wzrost cen materiałów i usług budowlanych których nie można 

było przewidzieć w normalnych okolicznościach – przykład cena zakupu asfalty drogowego w 

październiku 2021 roku wynosiła ok. 1800,00 zł/t , natomiast w marcu 2022 roku wzrosła do 

poziomu ok. 3600,00 zł/t jest to wzrost o 100% . 

Odpowiedz Zgodnie z Ustawą Pzp. 

11. Proszę o podanie wymiarów kapy chodnikowej oraz rodzaju połączenia z płytą wiążącą na 

przepuście skrzynkowym . Czy na warstwę wierzchnią należy zastosować żywicę 

epoksydowo poliuretanową. 

Odpowiedz Tak, kapy z nawierzchnią PU, Dodatkowy rys 
12. Prosimy o zamieszczenie rysunków zbrojenia płyty fundamentowej, płyty wieńczącej, płyty 

przejściowej, kapy chodnikowej na przepuście skrzynkowym . 

Odpowiedz Dodatkowy rys 
13. Proszę o podanie wymiarów i załączenie rysunków ścian czołowych oraz parametrów 

fundamentów. 

Odpowiedz Zawierają PW rys 5.1-5.4 
14. Proszę o podanie parametrów barier mostowych na przepuście skrzynkowym. 

Odpowiedz N2W2 
15. Proszę o załączenie w kosztorysie pozycji umocnienia skarp materacami gabionowymi . 

Odpowiedz Pozycja jest ujęta przy przepuście 

16. Czy Zamawiający dopuści wykonanie półek przełazowych z laminatu z żywicy poliestrowej i 

włókien szklanych zamiast koszy gabionowych , które ograniczają światło , a więc 

funkcjonalność przepustu. 

Odpowiedz Nie. Rozwiązanie zostało zatwierdzone przez Zarząd Melioracji, jego zmiana 
wymagałaby opinii PGW Wody PL 

17. W przedmiarze robót pozycja  82 za jednostkę miary podano m3. Czy na pewno jest to 

prawidłowa jednostka miary dla tej pozycji . 

Odpowiedz Tak 

18. W przedmiarze robót pozycja 83-84 za jednostkę miary podano m2. Czy na pewno jest to 

prawidłowa jednostka miary dla tej pozycji . 

Odpowiedz Pozycje w m3 

19. Czy zamawiający wyrazi zgodę na włączenie wylotu WL1 i WL2 bezpośrednio do cieku w 

skarpie zamiast włączanie go do przepustu skrzynkowego ze względu na dużą średnicę wlotu 

która spowoduje osłabienie prefabrykatu przepustu skrzynkowego. Element przepustu 

skrzynkowego ma szerokość 100 cm a otwór włączenia rury fi 600 wynosi 70 cm . 

Odpowiedz Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonać zgodnie z dokumentacją 

projektową 

Zapytania Zestaw Nr II 
1. W przedmiarze robót poz. 59 podano ilość 43 mb wykonania przykanalików 200 PVC. Z tego 

wynika, że na jeden wpust deszczowy przypada 1 mb przykanalika, co jest niezgodne z 

projektem zagospodarowania terenu. Proszę o podanie dokładnej ilości metrów 

projektowanych przykanalików fi 200 . 

             Odpowiedz Należy przyjąć 379m przykanalików  
2. W projekcie architektonicznym budowlanym dział B punkt 6. „ Wzmocnienie gruntu i skarpy 

w pobliżu wyschniętego stawu” napisane jest , że szczegół rozwiązania zawiera część 

rysunkowa – prosimy o zamieszczenie części rysunkowej. 

Odpowiedz Rys. 10 



3. W przedmiarze robót zawarta jest poz. 44 „ Wykonanie progów z materiału kamiennego” . 

Prosimy o wyjaśnienie pozycji lub zamieszczenie szczegółu konstrukcyjnego. 

Odpowiedz PW – Rys. 8,3 

4. W SWZ dział IV punkt 7 podpunkt f napisane jest , że : przedmiot zamówienia obejmuje 

również poniesienie kosztów związanych z zajęciem pasa drogowego – prosimy o 

wyjaśnienie. 

Odpowiedz Zamawiający nie przewiduje opłaty za zajęcia pasa drogowego 

przebudowywanej drogi  

5. W przedmiarze robót zawarta jest pozycja 120 „ Nasadzenie drzew miododajnych” – 122 szt . 

Proszę o podanie gatunków i parametrów sadzonek oraz ilości klatek lęgowych dla ptaków 

Odpowiedz Lipa w obwodzie 10-12 cm mierzone  na wysokości 1,3m od gruntu.  

Zestaw  pytań Nr III 

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5683P w 
miejscowości  Zbyczyna- Drożki” – nr postępowania AB.272.7.2022 prosimy o udzielenie odpowiedzi 
na poniższe pytania: 

1. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie formularza ofertowego wraz z załącznikami                          
w wersji edytowalnej.  
Odpowiedz Zamawiający udostępnił załączniki do SWZ w wersji edytowalnej  

2. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiarów poglądowych w wersji edytowalnej. 
Odpowiedz Zamawiający nie posiada przedmiarów wersji w edytowalnej  

3. Prosimy o jednoznaczne określenie na podstawie którego planu zagospodarowania terenu 
należy sporządzić ofertę? W udostępnionych przez Zamawiającego dokumentach plan 
zagospodarowania terenu znajduje się w następujących załącznikach:  
- 02.8. Plan zagospodarowania terenu,  
- 2. Plan zagospodarowania terenu, 
- 012. Widok lampy hybrydowej, 
- PZT Arkusz2 
Odpowiedz Wszystkie wskazane załączniki mają ten sam zakres. 

4. Prosimy o informację czy ilości wskazane w IV rozdziale SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
ust. 3 są ilościami wiążącymi? 
Odpowiedz Ilości wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia są sczytane z dokumentacji 
projektowej, jednakże wiążąca jest dokumentacja projektowa.  

5. Prosimy o informację czy w ofercie należy przyjąć koszty związane z zajęciem pasa 
drogowego? 
Odpowiedz Zamawiający nie przewiduje opłaty za zajęcia pasa drogowego 

przebudowywanej drogi  

6. Prosimy o udostepnienie prawomocnej Decyzji zezwalającej na realizację robót objętych 
niniejszym postępowaniem. 
Odpowiedz Załączona decyzja jest prawomocna i ostateczna dzień 15.04 2016 roku 

7. Prosimy o potwierdzenie, że koszty związane z uzyskaniem pozwolenia archeologicznego              
i prowadzenie nadzoru archeologicznego są po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedz Tak 

8. W nawiązaniu do zapisów SWZ w zakresie przedmiaru robót, który stanowi element 
pomocniczy (str.3, pkt.9 SWZ) oraz konieczność złożenia kosztorysu ofertowego przed 
podpisaniem Umowy sporządzonego w oparciu o ww. przedmiar prosimy o udzielenie 
odpowiedzi, czy Wykonawca samodzielnie może zmieniać ilości przedmiarowe 
poszczególnych pozycji w kosztorysie ofertowym?  
Powyższe ma kluczowe znaczenie z uwagi na rozbieżności w ilościach wskazanych                               
w przedmiarze robót i związanym z tym późniejszym rozliczaniem kontraktu. 

            Odpowiedz Zamawiający dopuszcza zmiany zgodnie z projektem budowlanym 



9. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy kosztorys ofertowy złożony przed podpisaniem umowy 
musi być tożsamy udostępnionym przedmiarem pomocniczym w zakresie opisu pozycji 
poszczególnych asortymentów robót i ilości robót?  
Odpowiedz Kosztorys ofertowy musi być zgodny z zakresem dokumentacji projektowej  

10. Prosimy o informację czy kosztorys ofertowy złożony przed podpisaniem umowy może być 
uzupełniany o dodatkowe pozycje przedmiarowe wynikające z zakresu robót określonego 
Dokumentacja projektową. 
Odpowiedz Tak 

11. W nawiązaniu do Specyfikacji Warunków Zamówienia str.3, pkt 7 ppkt h) prosimy o 
wskazanie lokalizacji (miejsca) wbudowania mieszanki mineralno-bitumicznej w ilości 400 T. 
Przedmiotowe informacje są niezbędne do sporządzenia prawidłowej kalkulacji w zakresie 
transportu mieszanki mineralno-bitumicznej. 
Odpowiedz Roboty remontowe będą wykonywane w odległości ok 5 km od inwestycji.  

12. Prosimy o uzupełnienie poglądowych przedmiarów robót o pozycje związane z wykonaniem 
skropienia emulsją asfaltową – skropienie międzywarstwowe.  
Odpowiedz Skropienie emulsją jest elementem pozycji cenowej „ułożenie warstwy 
wiążącej” oraz „ułożenie warstwy ścieralnej” – pkt 5.5 SSTWiORB 

13. Prosimy o wskazanie kilometrażu drogi na którym należy wykonać stabilizację gr. 15 cm                  
i na którym gr. 30 cm. 
Odpowiedz 30 cm od 0+000 do 1+000, na pozostałym odcinku 15 cm 

14. Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznych w zakresie warstw bitumicznych ponieważ 
udostępnione specyfikacje opierają się na nieaktualnych WT. 
Odpowiedz SST zostały wykonane zgodnie ze stanem prawnym obowiązującym na dzień 
oddania dokumentacji. Zgodnie z zapisami SST 00.00.00 wykonawca winien stosować 
aktualne normy i przepisy prawa jeżeli się zmieniły  

15.  Prosimy o udostępnienie wyników badań geotechnicznych, które są przywołane w opisie 
technicznym Projektu Budowlanego (str. 5). 
Odpowiedz W załączeniu  

16. Prosimy o wskazanie prawidłowej ilości drzew przeznaczonych do wycinki. W 
udostępnionych dokumentach przetargowych wskazane ilości w zależności od dokumentów 
nie są spójne tj.: w przedmiarach poglądowych ilość drzew do wycinki wynosi 127 szt., w 
załączniku 09.1-3 „Gospodarka zielenią” – 159 szt. natomiast w opisie technicznym Projektu 
Budowlanego ilość ta wynosi 121 szt. 
Odpowiedz Należy przyjąć 126 drzew >50cm oraz krzewy i drzewa <50cm.  

17. Prosimy o określenie ilości drzew, które należy nasadzić w ramach nasadzeń 
kompensacyjnych. 
Odpowiedz W decyzji nie ma podanej, zakładaliśmy 122 

18. Prosimy o podanie gatunków, obwodów i wysokości sadzonek drzew w ramach wykonania 
nasadzeń kompensacyjnych.  
Odpowiedz Zgodnie z pkt 5.3 PW  

19. Czyją własnością jest drewno pochodzące z wycinek drzew? 
Odpowiedz Wykonawcy  

20. Zgodnie z opisem SWZ, rozdział IV „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 7 ppkt e) Wykonawca     
w swojej ofercie ma obowiązek uwzględnić koszty związane z przebudową sieci zawartych          
w dokumentacji technicznej. Prosimy o uszczegółowienie zakresu robót z podaniem typu 
kolizji, ilości kolizji, sposobu ich usunięcia itp. 
Odpowiedz Zgodnie z dokumentacją 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy uwzględnić koszty związane z montażem klatek 
lęgowych dla ptaków. Prosimy również o podanie ilości klatek – SWZ, rozdział IV, pkt t ppkt i). 
Odpowiedz Jeżeli wynika to z dokumentacji lub ze specyfikacji prowadzenia robót 
wycinkowych to tak.  



22. Prosimy o informację czy ofercie należy uwzględnić koszty związane z pełnieniem nadzoru 
przyrodniczego? 
Odpowiedz Jeżeli wynika to z dokumentacji lub ze specyfikacji prowadzenia robót 
wycinkowych to tak.  

23. Prosimy o informację czy Przedmiot Zamówienia obejmuje również uzyskanie decyzji                      
o pozwoleniu na użytkowanie i/lub zawiadomienie o zakończeniu robót poprzez uzyskanie 
zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w drodze decyzji? 
Odpowiedz Zgodnie z decyzją ZRID 

24. Prosimy o udostępnienie prawomocnej Decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. 
Odpowiedz Decyzja ZRID zatwierdza wycinkę  

25. Czy Zamawiający przewiduje przeprowadzenie wycinki kolidującego drzewostanu w okresie 
ochronnym/lęgowym? 
Odpowiedz Wycinkę wykonać w okresie zgodnie z przepisami. Ewentualną wycinkę w 
okresie ochronno/lęgowym koszty ponosi Wykonawca.  

26. W przedmiarze poglądowym poz. 62 uwzględniono wykonanie przepustów pod drogą. 
Prosimy o wskazanie w których pozycjach przedmiarowych uwzględniono wykonanie ławy z 
kruszywa gr. 30 cm oraz obsypkę i zasypkę projektowanych przepustów? Prosimy o 
uzupełnienie przedmiaru robót. 
Odpowiedz Należy uwzględnić w pozycji „część przelotowa” – zgodnie z SST 03.01.01 poz 
5.3.2 

27. W przedmiarze poglądowym poz. 63 uwzględniono wykonanie ścianek czołowych 
przepustów pod droga z kostki kamiennej. Prosimy o wskazanie w których pozycjach 
przedmiarowych uwzględniono wykonanie ław betonowych pod projektowanymi ściankami 
czołowymi? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. 
Odpowiedz Należy uwzględnić w pozycji „ścianki czołowe” – zgodnie z SST 03.01.01 poz 
5.3.2 

28. Prosimy o informację w których pozycjach przedmiarowych przedmiaru poglądowego 
uwzględniono elementy umocnień wlotów i wylotów ścianek czołowych przepustów pod 
drogą ( do poz. 63) takich jak: podkład z betonu C12/15, ława betonowa C16/20, umocnienia 
z formaka kamiennego 18/20? 
Odpowiedz Zakres robót opisują odpowiednie SSTWiORB.   

29. Prosimy o informację czego dotyczy poz. przedmiarowa nr 61 ze wskazaniem 
przedmiotowego asortymentu robót w Dokumentacji projektowej? 
Odpowiedz Dostawa i montaż urządzenia zgodnie z opisem – piaskownik betonowy wg 
KPED, lokalizacja ok.  km  0+490, 0+580 

30. Prosimy o informację czy projektowana płyta przejściowa i blok podpierający są zbrojone? 
Jeśli tak to prosimy o udostepnienie szczegółów konstrukcyjnych projektowanego zbrojenia 
oraz uzupełnienie przedmiaru robót o przedmiotowe roboty. 
Odpowiedz Tak, elementy sa zbrojone. Cenę należy uwzględnić w pozycjach betonowania 

31. Prosimy o udostepnienie szczegółów konstrukcyjnych projektowanego zbrojenia płyty 
żelbetowej nad przepustem skrzynkowym oraz uzupełnienie przedmiaru robót                                     
o przedmiotowy asortyment robót. 
Odpowiedz Cenę należy uwzględnić w pozycjach betonownia.  

32. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie kapy chodnikowej w zakresie projektowanego 
przepustu skrzynkowego? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie rozwiązań projektowych w 
tym zakresie oraz uzupełnienie przedmiaru robót o przedmiotowy zakres robót. 
Odpowiedz załączono rysunek  

33. Prosimy o udostepnienie szczegółów konstrukcyjnych projektowanego zbrojenia żelbetowej 
płyty fundamentowej pod przepustem skrzynkowym oraz uzupełninie przedmiaru robót                
o przedmiotowy zakres robót.  
Odpowiedz załączono rysunek 



34. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o wykonanie nasypów (zasypki/obsypki) w obrębie 
projektowanego przepustu skrzynkowego. 

              Odpowiedz należy przyjąć 221m3 zasypki wg SST 02.03.01 - Nasypy   
35. Prosimy o potwierdzenie ilości przedmiarowej – poz. Nr 98 w zakresie wykonania nasypu – 

wzmocnienie skarpy. 
Odpowiedz Potwierdzamy  

36. Prosimy o udostępnienie szczegółów technicznych połączenia przepustu skrzynkowego                  
z wylotem WL1 i WL2. W jakiej technologii należy wykonać przedmiotowe połączenia? 
Odpowiedz Przejście szczelne wykonane w zakładzie prefabrykacji lub in-situ z 
uszczelnieniem połączenia masa trwale plastyczną 

37. Prosimy o informację jakiej części Dokumentacji Projektowej dotyczy pozycja przedmiarowa 
nr 40?  
Odpowiedz Połączenia z istniejącą jezdnią 

38. Prosimy o potwierdzenie, że inwestycja obejmuje wykonanie tylko 1 studni betonowej               
DN 1000. 
Odpowiedz Należy przyjąć 1 studnię 1000 (km 1+660) 

39. Prosimy o udostepnienie szczegółów technicznych w zakresie wykonania rowu chłonno – 
odparowującego.  
Odpowiedz Rys 8.2 

40. Prosimy o uzupełninie przedmiaru robót w zakresie wykonania ławy z kruszywa gr. 30 cm pod 
projektowanymi przepustami – dotyczy zjazdów. 
Odpowiedz Należy uwzględnić w pozycji części przelotowej zgodnie z SSTWiORB 

41. Prosimy o uzupełninie przedmiaru robót w zakresie wykonania obsypki i zasypki przepustów 
pod zjazdami. 
Odpowiedz Należy uwzględnić w pozycji części przelotowej zgodnie z SSTWiORB 

42. Prosimy o uzupełninie przedmiaru robót w zakresie wykonania podkładu z betonu C12/15         
gr. 10 cm oraz w zakresie wykonania podbudowy z kruszywa gr. 15 cm – dotyczy umocnień 
wlotów i wylotów projektowanych przepustów pod zjazdami.  
Odpowiedz Należy uwzględnić w pozycji umocnień  zgodnie z SSTWiORB 

43. Prosimy o uzupełninie przedmiaru robót w zakresie wykonania ławy betonowej z betonu 
C16/20 gr. 30 cm oraz w zakresie wykonania podkładu z betonu C12/15 gr. 10 cm – dotyczy  
ścianek czołowych przepustów pod zjazdami. 
Odpowiedz Należy uwzględnić w pozycji części przelotowej zgodnie z SSTWiORB 

44. Prosimy o informację czy w ofercie należy uwzględnić koszty wyznaczenia pasa drogowego 
wraz z okazaniem granic? 
Odpowiedz Należy dokonać wytyczenia geodezyjnego drogi.  

45. Prosimy o informację czy w ofercie należy uwzględnić koszty związane z wyznaczeniem pasa 
drogowego poprzez wyniesienie w teren słupków betonowych z opisem „pas drogowy”? 
Odpowiedz Nie 

           Zmiana terminu składania ofert: 
Termin składania ofert: 20.04.2022r., godz. 11:00 

         Termin otwarcia ofert: 20.04.2022r., godz. 11:30 
          Termin związania ofertą do dnia 19 maja 2022 roku 

Pozostałe warunki SWZ pozostają bez zmian 

Starosta Kępiński 
/-/Robert Kieruzal 


